資產抵押

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年六月三十日，目標公司並無任何資產抵押。

資本負債比率

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年六月三十日，目標公司的資本負債比率（按銀行借款佔權益總額的
百分比計算）分別約為373.34%、328.07%、323.27%及329.80%。

或然負債

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年十二月三十一日、二零二二年十二月
三十一日及二零二三年六月三十日，目標公司並無任何或然負債。

未來計劃及前景

目標公司預期持有該地塊並開發物業以作出售。截至最後實際可行日期，目標公司
並無計劃開展新業務，亦任何有關重大投資或資本資產的計劃。

— IV-1 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為信永中和（香港）會計師事務所有限公司（香港執業會計師）就未經審核備考
財務資料出具的報告全文，以供載入本通函。

經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃根據下文
所載附註及上市規則第4.29段編製，旨在說明對經擴大集團綜合資產負債表的影響，猶
如交易事項已於二零二三年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃基於以下各項：(i)經擴大集團所採用的會計政策與本集團
所採納者（如已發佈的本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告所載）一致；
(ii)本集團於二零二三年六月三十日的簡明綜合財務狀況表（如已發佈的本集團截至二零
二三年六月三十日止六個月的中期報告所載）；(iii)目標公司於二零二三年六月三十日的
財務狀況表；及(iv)為反映交易事項的影響而編製的備考調整（如下文所載附註所闡述），
此等影響直接歸因於交易事項，與未來事件或決定無關，並有事實證明。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，並以多項假設、估計及
現時可得資料為基礎。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實反映倘
交易事項已於二零二三年六月三十日或任何未來日期完成之情況下經擴大集團的財務狀況。

— IV-2 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於二零二三年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

簡明綜合

資產負債表

目標集團於

二零二三年

六月三十日

的綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

備考綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

資產

非流動資產

投資物業 64,021,883 – – – 64,021,883
物業、廠房及設備 2,991,560 – – – 2,991,560
使用權資產 1,498,736 – – – 1,498,736
無形資產 105,875 – – – 105,875
所持聯營公司權益 736,985 – – – 736,985
所持合營企業權益 6,949,029 – – – 6,949,029
給予聯營公司的貸款 754,877 – – – 754,877
給予非控股權益的貸款 751,740 – – – 751,740
透過損益按公允價值計量
列賬之金融資產 510 – – – 510
商譽 184,297 – – – 184,297
按金 158,421 – – – 158,421
遞延所得稅資產 368,993 680 – – 369,673
應收非控股權益款項 294 – – – 294
對沖工具 221,840 – – – 221,840

78,745,040 680 – – 78,745,720

— IV-3 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

簡明綜合

資產負債表

目標集團於

二零二三年

六月三十日

的綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

備考綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動資產

存貨 38,636 – – – 38,636
待售物業 4,690,339 – – – 4,690,339
待售在建物業 36,471,443 5,084,242 38,041 – 41,593,726
應收賬款 115,266 – – – 115,266
合約成本 186,209 – – – 186,209
按金、預付款項及
其他應收款項 3,885,996 78 – – 3,886,074
應收同系附屬公司款項 27,652 – – – 27,652
應收非控股權益款項 26,363 – – – 26,363
應收合營企業款項 49,713 – – – 49,713
應收聯營公司款項 902,563 – – – 902,563
給予聯營公司的貸款 2,622,823 – – – 2,622,823
給予非控股權益的貸款 66,000 – – – 66,000
可收回稅項 648,476 – – – 648,476
對沖工具 322,180 – – – 322,180
受限制銀行存款 33,069 – – – 33,069
已抵押存款 5,359 – – – 5,359
現金及銀行結餘 16,577,179 206 (1,200,000) (670) 15,376,715

66,669,266 5,084,526 (1,161,959) (670) 70,591,163

資產總額 145,414,306 5,085,206 (1,161,959) (670) 149,336,883

— IV-4 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

簡明綜合

資產負債表

目標集團於

二零二三年

六月三十日

的綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

備考綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債

應付賬款 5,369,442 100,056 – – 5,469,498
其他應付款項及應計費用 6,740,028 4,191 – – 6,744,219
合約負債 19,484,815 – – – 19,484,815
租賃負債 69,382 – – – 69,382
應付最終控股公司款項 4 – – – 4
應付中間控股公司款項 16,806 – – – 16,806
應付直接控股公司款項 99,488 4,000 (4,000) – 99,488
應付非控股權益款項 223,480 – – – 223,480
應付聯營公司款項 885,694 – – – 885,694
應付合營企業款項 168,652 – – – 168,652
應付同系附屬公司款項 208,584 – – – 208,584
同系附屬公司給予的貸款 225,548 – – – 225,548
非控股權益給予的貸款 618,618 – – – 618,618
第三方給予的貸款 29,340 – – – 29,340
銀行借款 2,275,038 – – – 2,275,038
應付所得稅及土地增值稅 782,037 – – – 782,037
遞延收入 1,471 – – – 1,471
應付債券 837,356 – – – 837,356

38,035,783 108,247 (4,000) – 38,140,030

流動資產淨值 28,633,483 4,976,279 (1,157,959) (670) 32,451,133

總資產減流動負債 107,378,523 4,976,959 (1,157,,959) (670) 111,196,853

— IV-5 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

簡明綜合

資產負債表

目標集團於

二零二三年

六月三十日

的綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

二零二三年

六月三十日

的未經審核

備考綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動負債

其他應付款項及應計費用 635,388 – – – 635,388
租賃負債 97,709 – – – 97,709
同系附屬公司給予的貸款 371,000 – – – 371,000
第三方給予的貸款 7,883,320 – – – 7,883,320
合營企業給予的貸款 5,824,800 – – – 5,824,800
非控股權益給予的貸款 246,856 – – – 246,856
銀行借款 22,624,413 3,819,000 – – 26,443,413
遞延稅項負債 8,253,828 – – – 8,253,828
應付債券 3,176,931 – – – 3,176,931
聯營公司給予的貸款 343,000 – – – 343,000
應付合營企業款項 539,000 – – – 539,000

49,996,245 3,819,000 – – 53,815,245

資產淨值 57,382,278 1,157,959 (1,157,959) (670) 57,381,608

— IV-6 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. 該等結餘乃摘錄自本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告所載本集團於二零二三年六
月三十日的簡明綜合財務狀況表。

2. 該等結餘乃摘錄自目標公司於二零二三年六月三十日的未經審核財務狀況表，而該負債表由目標公司
根據本通函附錄二所載符合香港財務報告準則的本集團會計政策編製。

3. 備考調整指備考調整指本集團以備考購買代價人民幣1,196,000,000元收購目標公司及股東貸款合共人
民幣4,000,000元的影響，猶如收購事項已於二零二三年六月三十日進行。買方已支付人民幣
360,000,000元作為網上公開掛牌的競買保證金。

待售在建物業的公允價值調整乃源自以下各項：

人民幣千元

總代價 1,200,000
減：目標公司於二零二三年六月三十日之賬面淨值 (1,157,959)
減：股東貸款 (4,000)

待售在建物業於收購日期之公允價值調整 38,041

4. 備考調整指就交易事項估計將產生的專業費用及其他開支約人民幣670,000元。

5. 除上述者外，概無作出調整以反映經擴大集團於二零二三年六月三十日後的任何經營業績或訂立的其
他交易。

— IV-7 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

獨立申報會計師就未經審核備考財務資料之編製出具的鑒證報告